
__________________________________________________________________ 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

от 27 июня 2022г. № 10 

                                                                                      

О внесении изменений в приказ Финансового управления Мысковского 

городского округа от 25.10.2021 № 19 «Об утверждении Порядка учета 

бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного 

бюджета органом, осуществляющим отдельные функции по исполнению 

местного бюджета» 

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 5 Федерального 

закона от 02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в целях совершенствования 

нормативно-правового регулирования в сфере бюджетных отношений 

приказываю:  

1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств местного бюджета органом, осуществляющим 

отдельные функции по исполнению местного бюджета, утвержденный 

приказом Финансового управления Мысковского городского округа от 

25.10.2021 № 19 (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. В абзаце шестом подпункта б) пункта 8 слова «в срок, 

установленный абзацем первым пункта 3 статьи 242.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации» заменить словами «в сроки, установленные абзацем 

первым пункта 3 статей 242.5 и 242.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации соответственно»; 

1.2. В Приложении № 3 к Порядку:  

1.2.1. В графе 2 «Документ, на основании которого возникает 

бюджетное обязательство получателя средств местного бюджета»: 

1.2.1.1. в пункте 10 после слова «штрафов» дополнить словами «в 

соответствии со статьей 242.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации»; 

1.2.1.2. в пункте 11 абзац третий исключить; 

1.2.2. В графе 3 «Документ, подтверждающий возникновение 

денежного обязательства получателя средств местного бюджета»: 

В пунктах 1, 2 после строки «Акт приема-передачи» дополнить строкой 

«Документ о приемке». 

consultantplus://offline/ref=C7C0C3F0AA56FEB8FE52A1C6F1B363187933E7B78C9214ED3FDE3C53ECB482CE0D7D6891E375j2QBI
consultantplus://offline/ref=8AC1F27AD0FF641778B00566AF581B3BB9A9A7060C6B41430BCAB88B555A1F82A434A515997839214C5042704E066025A13B511772306BF6N
consultantplus://offline/ref=8AC1F27AD0FF641778B00566AF581B3BB9A9A7060C6B41430BCAB88B555A1F82A434A515997839214C5042704E066025A13B511772306BF6N


2. Отделу правовой, кадровой и информационной работы (Белоножко 

Н.В.) обеспечить  размещение  настоящего приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Мысковского городского округа в разделе Финансовое 

управление Мысковского городского округа.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заместитель начальника управления –  

начальник отдела                                                                               К.О. Сергеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


